
平成２９年４月吉日 

全国小学校道徳教育研究会ＯＢ会員様 

                           全国小学校道徳教育研究会ＯＢ会 

                            会長  福田 富美雄  

 

全国小学校道徳教育研究会ＯＢ会「入会案内」についてのお願い 

 

 時下、ご清祥のことと存じます。先生には、日ごろから全国小学校道徳教育研究会の活動に

ついてご尽力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、毎回お願い申し上げております新会員の入会案内についてお力添えをいただきたく、

改めてお願い申し上げます。 

事務局では、会員情報の入手に努め、全国大会や全国研究発表大会の際に開催される全国理

事会の席でも、各都道府県市の役員の方々を通して入会のご案内をしていただけますようお願

いをしたりしておりますが、入会のご意思のある方に入会案内が届かないことがありますし、

また、ＯＢ会があることをご存じでない場合もあります。毎年、会員の皆様からのご紹介で入

会いただいた方がたくさんいらっしゃり、会員の皆様のお力をお借りすることが何よりも確実

な入会案内と痛感しております。 

会員の皆様には、「本年度末にご退職の予定の方」、あるいは、「すでにご退職されている方で、

ＯＢ会に入会のご意思のある方」の情報をお知らせ願えれば幸いです。 

 ＯＢ会への入会につきましては、「ＯＢ会規約」で下記の通りとなっております。 

・ 管理職である、なし等、資格制限といったものはありません 

・ 入会の時期は、随時です 

 なお、ご連絡をいただきましたら、事務局からご本人あてに、関係書類をお送りいたします。 

最近高齢等でやむを得ず退会される会員の方も多く、このままでいくと会の運営にも支障をき

たすことが予想されます。今後の道徳教育の振興・発展にぜひともお力添えをいただきますよ

うお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

※「入会案内」は、全国小学校道徳教育研究会ホームページ（ http://zenshoudouken.com/ ）

にも掲載してありますのでご覧ください。 

＜連絡先＞ 

  全国小学校道徳教育研究会ＯＢ会 会員部担当  大原 龍一 

   （自宅）〒194-0004 町田市鶴間２３９－１－８０４ 

       ＴＥＬ ０４２－７９９－０９５６ 

       Ｅ-mail  oohara@cm.catv.ne.jp 


